dSid

DESPAE HO
Secretaria par di A as.111 	.11 11111110r

Guga de Mica
-Presidente.

E m 	/

JOSÉ ANT MARTINS FILHO
eikuther

ere,ador

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermárgenes Freire da Costa, 179 — Centro — Tel.: (22) 2621-1525 ramal 234
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTONIO MARTINS FILHO

Ze/Z4W147- -

AO EXM° SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE (GUGA DE MICA)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA-RJ

INDICAÇÃO N° 532 /2013

O vereador abaixo assinado, com assento na
Bancada do PHS nesta Casa de Leis, vem na forma regimental
INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que se digne
tomar as providências, junto ao órgão competente, visando
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO nas ruas: Dulce, Piauí, Pará,
Amazônia, Santa Catarina e antiga Estrada de Ferro, ambas
localizadas no bairro Praia Linda, neste Município.

JUSTIFICATIVA
Registro que o asfalto existente neste trecho,

encontra-se comprometido, com deformações e vários buracos, e que
o intenso fluxo de veículos que por ali trafegam diariamente
sobrecarregam o asfalto, diminuindo a vida útil do mesmo, trazendo
inúmeros transtornos e riscos de acidentes não só aos moradores
vizinhos, mas também a toda população em geral, que devido à
fragilidade que se encontra este asfalto, não mais seria eficaz o
simples serviço de tapa buracos ou outro similar, e que somente um
recapeamento com qualidade dará a sustentabilidade a esta tão

crys5imilit-ta via pública;

Constou no expedien e da Sessão 	 Sala das Sessões,15 de outubro de 2013.
do dia 02a- if 	if